
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

www.medison-pzs.sk

MEDISON, s.r.o. 
IČO: 36 679 135 
IČ DPH: SK2022247414 

 
Sídlo: Obchodná 16, 040 11 Košice 
Kancelária: Letná 27, 040 01 Košice 40 11 Košice 

(+)421 905 630 917, (+)421 55 67 12795 
medison@medison-pzs.sk 
www.medison-pzs.sk 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE 
 

O ZABEZPEČENÍ VÝKONOV PRACOVNEJ ZDRAVOTNEJ SLUŽBY 
ZO DŇA 17.12.2014 

ďalej len: „Dodatok č. 1 k zmluve 

 

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2  Obchodného zákonníka a zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, 
podpore a rozvoji verejného zdravia v platnom znení a v súlade s príslušným platným a účinným právnym 
predpisom upravujúcim rozsah a náplň výkonu pracovnej zdravotnej služby, zloženie tímu odborníkov, ktorí ju 
vykonávajú a požiadavky na ich odbornú spôsobilosť (ďalej v texte zmluvy len „príslušný právny prepis“) 
medzi: 
 
  
obchodné meno:    MEDISON, s.r.o. 
sídlo:     Obchodná 16, 040 11 Košice 
IČO:    36679135 
IČ DPH:    SK2022247414 
zápis:    V Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel Sro, vložka č.  
    18719/V 
bankové spojenie:  Tatra banka, a.s., IBAN:SK07 1100 0000 0026 2475 3448 
zastúpenie:   MUDr. Soňa Kešeláková, konateľ 
kontaktná osoba:   Ing. Oto Kešelák   
tel. kontakt:   +421910900755  
e-mail:    medison@medison-pzs.sk 
(ďalej len: „Poskytovateľ“) 
a 
 
obchodné meno/názov:  Základná škola    
sídlo/adresa:   13, 053 62  Bystrany 
IČO:    35545984 
DIČ:    2021673346 
zastúpenie:   Mgr. Matej Mikula, riaditeľ   
kontaktná osoba:   Mgr. Matej Mikula   
tel. kontakt:   +421914272424; +421918543990 
e-mail:    zsbystrany@zsbystrany.sk; riaditel@zsbystrany.sk 
 
(ďalej len: „Objednávateľ“) 
(ďalej spolu len „Zmluvné strany“) 
 
 
sa dohodli, že zmluva o zabezpečení výkonov pracovnej zdravotnej služby zo dňa 17.12.2014 (ďalej len 
„zmluva“) sa mení nasledovne:  
 

I. 
 
Text článku 10. „Doručovanie“ sa nahrádza nasledovným znením: 
 

10.1 . Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné 
úkony v súvislosti s touto zmluvou a jej plnením (ďalej len „Písomnosť“), musia byť urobené           
v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, 
alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Písomnosť sa považuje za doručenú za 
nasledovných podmienok: 

10.1.1. v prípade osobného doručovania odovzdaním Písomnosti oprávnenej osobe alebo inej 
osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na 



 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

www.medison-pzs.sk

MEDISON, s.r.o. 
IČO: 36 679 135 
IČ DPH: SK2022247414 

 
Sídlo: Obchodná 16, 040 11 Košice 
Kancelária: Letná 27, 040 01 Košice 40 11 Košice 

(+)421 905 630 917, (+)421 55 67 12795 
medison@medison-pzs.sk 
www.medison-pzs.sk 

doručenke alebo kópii doručovanej Písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia Písomnosti 
takou osobou; 

10.1.2.  v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku oprávneného na 
poskytovanie poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách 
v znení neskorších predpisov doručením na adresu zmluvnej strany a v prípade 
doporučenej zásielky odovzdaním Písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za 
túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke alebo odmietnutím prevzatia 
Písomnosti takou osobou, najneskôr však uplynutím troch (3) dní odo dňa odovzdania 
Písomnosti poštovému podniku, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia. 

10.1.3. v prípade doručenia dokumentácie elektronickou formou obdŕžaním potvrdzujúcej e-
mailovej správy o doručení. 

10.2 . Zmluvné strany súhlasia so zasielaním elektronickej faktúry. 
V súlade s ustanovením §71 ods. 1 písm. b) Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty 
v zmení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o DPH“) Zmluvné strany súhlasia vzájomne so 
zasielaním elektronických faktúr a súčasne potvrdzujú, že súhlasia s podmienkami ich zasielania. 

Podmienky zasielania elektronických faktúr: 
 
a) Elektronická faktúra je v zmysle § 71 ods. 1 písm. b) zákona o DPH daňovým 
dokladom. 
b) Zmluvné strany sa zaväzujú elektronickú faktúru doručovať na vyššie uvedené 
kontakty (e-mailové adresy) pre zasielanie elektronických faktúr. 
c) Elektronická faktúra sa považuje za doručenú dňom odoslania. 
d) Zmluvné strany sa zaväzujú informovať o akýchkoľvek zmenách, majúcich vplyv na 
zasielanie elektronických faktúr, najmä zmenu kontaktného e-mailu pre zasielanie 
elektronických faktúr. 
e) Zmluvné strany sú oprávnené odvolať tento súhlas písomným oznámením doručeným 
druhej zmluvnej strane. Odvolanie je účinné dňom doručenia na poštovú adresu uvedenú 
v záhlaví tejto zmluvy. 

  
II. 

 
Text Prílohy č. 1 o zabezpečení výkonov pracovnej zdravotnej služby) “Cenník za poskytovanie pracovnej 
zdravotnej služby k zmluve o zabezpečení výkonov pracovnej zdravotnej služby“ sa nahrádzajú novým znením, 
a to nasledovne: 
 

Cena za poskytovanie služieb pracovnej zdravotnej služby bude fakturovaná nasledovne: 
 

1. Paušálne platby za zabezpečenie pracovnej zdravotnej služby a za dohľad nad pracovným 
prostredím podľa bodu 2.1. zmluvy o zabezpečení výkonov pracovnej zdravotnej služby 
v sume 540,- € bez DPH ročne.  
(Cena zahŕňa aj dopravné náklady.) 
 

2. Platby za školenia a odborný výcvik zamestnancov na poskytovanie prvej pomoci podľa bodu 
2.2. zmluvy - s potvrdením o účasti – cena podľa aktuálneho cenníka v čase objednávky.       
Pri podpise Dodatku č. 1 v sume: 35,- € bez DPH za účastníka. 
 

3. Preventívne lekárske prehliadky podľa bodu 2.3. zmluvy, budú fakturované samostatne, podľa 
počtu realizovaných vyšetrení v danom mesiaci a podľa aktuálnych cien v zmluvných 
zdravotníckych zariadeniach. 

 
Na služby uvedené v bode 3. (Preventívne lekárske prehliadky) sa DPH neuplatňuje.  
Ceny, na ktoré sa vzťahuje uplatnenie DPH sa prepočítajú podľa príslušnej aktuálnej sadzby v zmysle platnej 
legislatívy. Spoločnosť MEDISON, s.r.o. je platcom DPH. 
Ceny sú stanovené dohodou v zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.   

 



 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

www.medison-pzs.sk

MEDISON, s.r.o. 
IČO: 36 679 135 
IČ DPH: SK2022247414 

 
Sídlo: Obchodná 16, 040 11 Košice 
Kancelária: Letná 27, 040 01 Košice 40 11 Košice 

(+)421 905 630 917, (+)421 55 67 12795 
medison@medison-pzs.sk 
www.medison-pzs.sk 

III. 
 

Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť          
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 1.1.2025. Dodatok č. 1 k zmluve je vyhotovený v dvoch 
rovnopisoch, z ktorých Poskytovateľ aj Objednávateľ obdržia po jednom exemplári.  

  
IV. 

 
Ostatné ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 1 k zmluve ostávajú nedotknuté. V platnosti zostáva aj Zmluva 
o ochrane osobných údajov zo dňa 24.5.2018 vzťahujúca sa k základnej zmluve zo dna 17.12.2014. 
Na znak súhlasu s celým obsahom tohto Dodatku č. 1, bol tento jeho Zmluvnými stranami  podpísaný. 

  
 
 

Za Poskytovateľa:        Za Objednávateľa: 

            

  
 
MEDISON, s.r.o. Základná škola                    
MUDr. Soňa Kešeláková  Mgr. Matej Mikula                                                                 
      konateľ riaditeľ 

 

 

 

 

V Košiciach, dňa 10. 12. 2024    V Bystranoch, dňa 10. 12. 2024 


